

در همایش ملی بهره‌وری ایران مطرح شد

دستور رئیس جمهور برای پرداخت حقوق مبتنی بر عملکرد



رئیس جمهور محترم جمع بندی شد.» وی راجع به سخنان رئیس جمهور در مراسم ملی بهره‌وری گفت: «آقای رئیس جمهور بر پرداخت مبتنی بر عملکرد و ضرورت توجه ویژه به بهره‌وری در عمل تأکید کردند و امیدواریم این نشست‌ها به اجرای جدی‌تر و مؤثرتر این رویکرد در کشور کمک کند.» رئیس سازمان اداری و استخدامی درباره دستور اخیر رئیس جمهور مبنی بر پرداخت حقوق مبتنی بر عملکرد و نقش سازمان بهره‌وری توضیح داد: «یکی از محورهای اصلی برنامه اصلاح نظام اداری، پرداخت مبتنی بر عملکرد است، در همین راستا، با تأکید رئیس جمهور، سه دستگاه به‌صورت پالوت آغاز به کار کرده‌اند و کارگروهی برای تسریع تصمیم‌گیری‌ها و اجرایی شدن این سیاست تشکیل شده‌است.» گفتنی است پیش از این نیز، مسعود پزشکیان، گفته بود «باید براساس عملکرد بودجه داده شود. یعنی اگر من کار کردم پول بدهند. چرا وقتی کار نمی‌کنم به من پول می‌دهند. باید به کارمندان براساس عملکردشان حقوق بدهیم»

وی افزود: «برای دستیابی به این هدف، لازم است متغیرهای مرتبط با بهره‌وری شناسایی شوند و برای تعامل مؤثر با آن‌ها برنامه‌ریزی دقیقی صورت گیرد، به‌ویژه توجه به سرمایه انسانی، بهره‌وری نیروی انسانی، فناوری‌ها و متغیرهای نظام اداری اهمیت بالایی دارد تا تحقق این نرخ بهره‌وری امکان‌پذیر شود.»

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به اقدامات اخیر دولت خاطرنشان کرد: «دو رویداد مهم در ماه‌های گذشته رخ داد؛ یکی اصلاح‌نظام اداری که در محورهای مختلف آن، موضوع بهره‌وری جایگاه ویژه‌ای دارد و تکالیف مشخصی برای دستگاه‌های اجرایی تعریف شده است؛ و دیگری تصویب برنامه جامع بهره‌وری توسط شورای راهبری برنامه هفتم توسعه.» رفیع‌زاده تصریح کرد: «در چند ماه گذشته، نشست‌های تخصصی متعددی در حوزه‌های اثرگذار بر بهره‌وری، به‌ویژه در حوزه‌های نیروی انسانی و فناوری‌ها، برگزار شد که نتیجه آن‌ها امروز در مراسم نمادین با حضور

دنبال حزب‌گرایی و جناح‌بازی نخواهیم بود. پزشکیان تأکید کرد: باید به دنبال افرادی باشیم که می‌توانند گره از مشکلات مردم و کشور باز کنند. ابتدا باید در نگاه و رفتارمان تغییر ایجاد کنیم. کشورهای همسایه پول بیشتری نسبت به ما دارند، اما مصرف انرژی بهتری دارند. برعکس ما که پول کم‌تری داریم و بدتر از آن‌ها مصرف می‌کنیم. آمریکا، اروپا و خارج‌نشینان دل‌شان برای ما نمی‌سوزد. همه کسانی که در این کشور زندگی می‌کنند باید براساس شایستگی به میدان بیایند.

دستور رئیس‌جمهور برای پرداخت حقوق مبتنی بر عملکرد

علا رفیع‌زاده، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور نیز در این مراسم با اشاره به برنامه‌های کلان دولت برای تحقق رشد اقتصادی، اظهار داشت: «رشد ۸ درصدی که در قانون برنامه هفتم توسعه برای کشور تعیین شده است، ۸۰ درصد آن باید از محل بهره‌وری حاصل شود.»

مسعود پزشکیان در همایش ملی بهره‌وری ایران اظهار کرد: اگر وضعیت موجود را بپذیریم در همین نقطه که هستیم می‌مانیم. اگر وضعیت بهتری را دنبال کنیم، قطعاً تغییر ایجاد خواهد شد. وی ادامه داد: آيا شايسته جايگاہي که امروز در آن قرار داریم، هستيم؟ در هر حالي می‌توان بهتر عمل کرد. معتقدم که بهتر از این می‌توانیم عمل کنیم. باید همیشه به دنبال راهی باشیم که تغییر ایجاد کند. به دنیا آمده‌ایم تا بهترین کار را انجام بدهیم. قدم نخست تغییر این است که نپذیریم جایگاه ما همین جایی است که در آن قرار داریم.

رئیس جمهور همچنین با تأکید بر لزوم اصلاح نظام بودجه‌ریزی کشور گفت: اگر از هم‌اکنون به فکر اصلاح نظام بودجه‌ریزی باشیم، در فصل بودجه دوباره همان شیوه‌های بودجه‌نویسی سال‌های گذشته تکرار خواهد شد. رئیس جمهور بیان کرد: من حق ندارم تصمیمی بگیرم که به مردم صدمه وارد شود. اگر همین نگاه را دنبال کنیم دیگر به

 اخبار کوتاه
در چهارمین پاسداشت هنر و ادبیات انقلاب اسلامی کتاب روح‌الله با تقریظ رهبر انقلاب رونمایی شد کتاب «روح‌الله» به قلم هادی حکیمیان دیروز، یکشنبه، با تقریظ رهبر معظم انقلاب رونمایی شد. با گذشت بیش از چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی، بازخوانی سیره و شخصیت حضرت امام خمینی رحمه‌الله همچنان یکی از ضرورت‌های فرهنگی و اجتماعی کشور است. از همین رو، مؤسسه پژوهشی-فرهنگی انقلاب اسلامی در چهارمین پاسداشت هنر و ادبیات انقلاب اسلامی و در یک نشست علمی پژوهشی، تقریظ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب «روح‌الله» را منتشر کرد. متن تقریظ رهبر انقلاب اسلامی بر این کتاب به شرح زیر است: بسمه تعالی «این کتاب توانسته است چهره نزدیک به واقع از امام خمینی ترسیم کند؛ خردمندی، دوراندیشی، ایمان ناب، اخلاص در عمل، اراده پولادین، باور ژرف به گفته و عمل و هدف خود، شجاعت بی نظیر، دانش گسترده، روح لطیف و ژلال، امید و اعتماد به خدا.. و البته ویژگی‌های دیگری هم هست که این نویسنده به آن دست نیافته است. امام خمینی در این کتاب، بحق- رهبری بزرگ و بی نظیر است که باور او به مردم‌ش، نیمی از محصول کار او را تشکیل می‌دهد. من هم مانند نویسنده می‌گویم: خدا خمینی را تا ظهور حضرت مهدی ارواح‌نفا ده برای اسلام و مسلمین نگهدارد. مطالعه این کتاب برای نسل جوان ما بسیار سودمند است..» کتاب «روح‌الله» که روایت مستندی از دوران پر فراز و نشیب یک رهبر الهی و سیاسی است، در ۴۱۲ صفحه توسط انتشارات شهرستان ادب در سال ۱۴۰۱ منتشر شده است. نویسنده این کتاب، هادی حکیمیان، با نگاهی جدید و بکر به زندگی امام خمینی (ره)، ضمن بازگویی لحظات سرنوشت‌ساز انقلاب، مخاطب را با زوایای جدیدی از رهبری ایشان آشنای می‌سازد.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان:

هدف‌گذاری ۲۰ میلیارد دلاری تجارت ایران و عمان،

دستآورد سفر پزشکیان به مسقط

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان گفت: در سفر رئیس جمهوری دولت چهاردهم به عمان قرار شد حجم تجارت دو کشور به ۲۰ میلیارد دلار در سال افزایش یابد که این مهم مورد تأکید قرار گرفت.

جمال رازقی جهرمی درباره دستاوردها و نتایج سفر اخیر رئیس جمهوری ایران و هیأت همراه به عمان افزود: هیأتی متشکل از ۹۰ نفر از فعالان بخش خصوصی ایران دکتر پزشکیان را در این سفر همراهی کردند که این افراد اکنون با عمان ارتباط تجاری دارند یا به دنبال ایجاد چنین ارتباطی هستند.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان اظهار داشت: در روز اول این سفر، همایش سرمایه‌گذاری مشترک با حضور وزیر صنعت و تجارت عمان برگزار شد، همچنین دیدارهایی میان تجار ایرانی و عمانی انجام گرفت که طی آن برخی از فعالان اقتصادی مسائل و مشکلات خود را مطرح کردند.

به گفته وی، در روز دوم نشست با حضور رئیس جمهور، وزرای ایرانی و رئیس‌کل بانک مرکزی برگزار شد.

رازقی جهرمی با اشاره به روابط دیرینه و عمیق سیاسی بین دو کشور، از ضعف روابط تجاری بین دو کشور انتقاد کرد و گفت: با وجود رشد بین ۴۰ تا ۶۰ درصدی تجارت در سه سال اخیر، حجم مبادلات ایران و عمان هنوز به ۳ میلیارد دلار نمی‌رسد که معادل یک هشتم تجارت ایران با برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان راه اندازی یک نهاد مالی مشترک در عمان طی یک ماه آینده برای حل مشکلات نقل و انتقال پول و تسهیل مبادلات بانکی، برقراری خط کشتیرانی مستقیم بین چابهار و عمان با همکاری منطقه آزاد چابهار و اتاق بازرگانی عمان، اختصاص هزار مترمربع فضای کاری در عمان برای استقرار شرکت‌های دانش بنیان ایرانی و کاهش تعرفه‌های تجاری میان دو کشور را از اقدامات عملی برای تسهیل تجارت بین دو کشور برشمرد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

همکاری برای برقراری صلح پایدار و وظیفه خود می‌دانیم

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: این نیرو خود را جزئی از جامعه بین‌المللی و در مسیر تحقق امنیت جمعی می‌داند و هرگونه همکاری در راستای برقراری صلح عادلانه متوازن و پایدار را وظیفه انسانی و حرفه‌ای تلقی می‌کنیم.

سرتیپ کیومرث حیدری در همایش تجلیل از حافظان صلح نیروی زمینی ارتش گفت: نیروی زمینی همواره خود را متعهد به صلح پایدار، امنیت منطقه‌ای و احترام به اصول منشور سازمان ملل دانسته و می‌داند و نگاه ما به صلح صرفاً نبود جنگ نیست بلکه ایجاد ثبات، عدالت و رفاه برای همه ملت‌ها را مدنظر قرار می‌دهیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش خاطرنشان کرد: این نیرو آمادگی دارد تا در قالب مأموریت‌های بین‌المللی به‌ویژه آنهایی که در راستای دفاع از مردم مظلوم، مقابله با تروریسم و بازگرداندن امنیت به مناطق بحران‌زده هستند، نقش فعالی ایفا کنند.

سرتیپ حیدری افزود: ما بر این باوریم که مشارکت فعال در عملیات حفظ صلح می‌تواند فرصتی برای تبادل تجارب، ارتقای توان عملیاتی و ارائه چهره‌های واقع‌گرایانه و انسانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در جوامع بین‌المللی باشد.

وی تأکید کرد: حضور ما در این عرصه، نه تنها از نظر نظامی، بلکه از نظر فرهنگی، اخلاقی و انسانی نیز می‌تواند به الگویی از صلح و دوستی همراه با اقتدار بدل شود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش خاطرنشان کرد: در نهایت نیروی زمینی ارتش خود را جزئی از جامعه بین‌المللی و در مسیر تحقق امنیت جمعی می‌داند و هرگونه همکاری در راستای برقراری صلح عادلانه متوازن و پایدار را وظیفه انسانی و حرفه‌ای تلقی می‌کند.

سرتیپ حیدری یادآور شد: در همین راستا لازم می‌دانم که اعلام آمادگی نذاجا جهت میزبانی و برگزاری دومین دوره بین‌المللی حفظ صلح با حضور نمایندگان کشورهای خارجی و نیروهای مسلح که پس از تأیید مبادی زیربط در آجا و ستاد کل به وزارت امور خارجه منعکس گردیده را به استحضار برسانم.

حضور مدنی‌زاده در وزارت اقتصاد سرعت حل مشکلات را افزایش می‌دهد

رویکرد علمی و سابقه اجرایی او می‌تواند در پیشبرد اهداف اقتصادی دولت وفاق ملی مؤثر باشد. توجه به اسناد بالادستی و به خصوص برنامه نظیرفت و همچنین نگاه ساختاری به مسائل کلان اقتصادی و باور به اصلاحات تدریجی و پایدار، می‌تواند راهی برای عبور از مشکلات اقتصادی فعلی باشد.

مدنی‌زاده در اظهارات و مواضع خود بارها بر این موضوع تأکید کرده که معیشت مردم در اولویت قرار دارد و هرگونه اصلاحات اقتصادی باید با توجه ویژه به شرایط اجتماعی و اقتصادی جامعه و به‌صورت کاملاً تدریجی انجام شود. او همچنین بر ضرورت نظارت دقیق و هدفمند دولت بر بازارها، ساماندهی سیاست‌های ارزی و مالی، و حمایت فعالانه از تولید ملی تأکید داشته و راهکارهای خود را در چارچوب عدالت اقتصادی و ثبات پایدار ارائه کرده است.

تسهیل سرمایه‌گذاری برای افزایش تولید، حذف موانع و بروکراسی غیرضروری برای حمایت از بخش خصوصی و سرمایه گذاری در کشور، حمایت از کارآفرینان و ... نیز از دیگر مواردی است که مورد تأکید گزینه پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار دارد.

مدیر طرح اقتصاد کلان «خروج غیرتورمی از رکود» مشاور اقتصادی در طرح تحول دولت

سوابق علمی مدنی‌زاده چیست؟

سید علی مدنی‌زاده در حوزه علمی نیز کارنامه قابل توجهی دارد، روندی که همچنان با انتشار مقالات و هدایات و راهبری طرح‌های علمی ادامه دارد. برخی از سوابق علمی مدنی‌زاده در ادامه آمده است:

انتشار بیش از ۴۰ مقاله علمی به زبان‌های فارسی و انگلیسی در مجلات علمی ایرانی و خارجی

انتشار ۱۵ مقاله و طرح در حوزه سیاست‌گذاری مدال طلای هفدهمین المپیاد ملی ریاضی ایران (۱۳۷۸) مدال برنز شانزدهمین المپیاد ملی ریاضی ایران (۱۳۷۷) رتبه سوم مسابقات جهانی ریاضی دانشجویی (۲۰۰۲) مدال برنز المپیاد جهانی ریاضی (۲۰۰۰) پژوهشگر جوان اقتصاد ایران (۱۳۹۷)

رویکردهای کلان

مدنی‌زاده در اقتصاد ایران

گرچه جزئیات برنامه‌های هدایت وزارت امور اقتصادی و دارایی به نمایندگان مجلس شورای اسلامی ارائه خواهد شد، اما

انتظارات از وزیر آینده اقتصاد

هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی، درباره انتظارات از وزیر آینده اقتصاد می‌گوید: انتظار از وزیر اقتصاد این است که تورم رانک رقعی کند. این به معنی آن نیست که مامشکلات دیگری نداریم اما تورم همانند یک سرطان در اقتصاد است و تا زمانی که این مسئله حل نشود، بحث جذب سرمایه‌گذاری، ساخت مسکن، اتمام پروژه‌های نیمه‌کاره، کسری بودجه، قاچاق کالا و ارز و دیگر مشکلات حل نخواهد شد. علی قنبری، کارشناس اقتصادی، نیز انتظارات از وزیر آینده را ارائه راهکار برای مسائل اقتصادی و آشنایی با مسائلی مثل تحریم‌ها، مذاکرات، اف‌ای‌تی‌اف و پالرمومی داند.

به گفته او، وزیر آینده باید به موضوعات روز مانند تورم، جذب سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی، بهبود نرخ رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری کشور توجه کند و در دستور کار خود قرار دهد و توجه بیشتری داشته باشد و در نهایت برای تحقق آن، راهکارهای اقتصادی را اتخاذ و تلاش کند با بدنیاب یک ارتباط منطقی داشته باشد.

مهدی صفایی، کارشناس اقتصادی، گفت: مهم‌ترین ویژگی که باید وزیر اقتصاد آینده از آن برخوردار باشد، این است که بتواند بوروکراسی‌ها را برای کسانی که کار تجاری انجام می‌دهند کنار بگذارد؛ نکته بسیار مهمی است که افراد این موضوع را درک کنند که اقتصاد یک کشور به واسطه افرادی در حال توسعه است که خودشان تاجر هستند یا اطلاعات جامعی از اقتصاد دارند.

مهدی یازوکی، اقتصاددان، گفت: وزیر اقتصاد باید فضای کسب و کار در داخل کشور را به گونه‌ای سیاست‌گذاری کند که زمینه برای ورود سرمایه‌گذاری خارجی در اقتصاد ایران فراهم شود، چون اقتصاد ایران در سال‌های گذشته از جامعه جهانی فاصله گرفته و به تکنولوژی اطلاعات نیاز داریم.